3. presbyterum A1-2, ut semper. 6 . mandaui scripsi; mandari C.

recusauit, donec missarum sollempnia ad sepulchrum domini- 
cum celebrasset. Sociis ergo recedentibus ipse in ecclesia 
remansit, et post celebrata diuina mysteria oratione diutius 
incubuit; et sic de templo egrediens socios omnes recessisse 

5 cognouit. In ipso ergo itinere orationi prosternitur; et inter 
uerba orationis obdormiens uidit in uisione equum ualidum 
et sessorem eius audiuit dicentem: »Ascende ad me, et ducam 
te.« Visum est ei, quod ascenderet et secum pergeret. Eui- 
gilans autem repertus est in monte quodam iuxta Slaulosiam; 

10 et cum estimaret se adhuc esse in terra sancta, audiuit 
pastores pecorum Danice colloquentes. Qui, admirati subito 
ibi apparuisse hominem, occurrentes cognitum eum proprio 
nomine salutauerunt. lnterrogans autem ab eis, ubi esset, et 
que hora diei esset, cognouit se iuxta Slaulosiam esse hora 

15 uespertina in die sancto Pasce; et ingrediens uillam intrauit 
ecclesiam et uesperas sollempniter inchoauit. Sicque factum 
est, ut eodem die sancto Hierosolimis missam audiret et 
uesperas diceret apud Slaulosiam. In crastino uero statim 
iter arripiens limina sancti Jacobi uisitauit; et inde rediens 

20 profectus est ad sanctum Olaum in Noruegiam, antequam 
socii sui redirent de terra sancta Slaulosiam.

2 . Hoc ergo miraculo diuulgato plurimum famosus effec- 
tus est. Audiens autem Valdemarus rex famam eius, cum 
uenisset Slaulosiam, eum ad se accersiri fecit. Et ingrediens 

25 ad regem indutus pellibus in habitu rusticali a regalibus 
derisus est ex habitus ludibrio. Qui ait ad regem: »Saluto 
dominum meum regem, licet familiam habeat serpentinam.« 
lussus est igitur a rege reuerenter deduci seorsum in honestum 
ac familiare hospitium, et ibi regis prestolabatur aduentum. 

30 Rex autem adueniens interrogauit eum, si uere uno die trans- 
latus fuisset de terra sancta in Slaulosiam; ille uero aperuit 
regi totum ordinem rei, sicut superius est narratum. Rex * V.

1 —2. Domini cum celebrasset C; domini celebrasset V. 3. orationi
V. 4. egrediens de templo A1; templo egrediens A2. 8 . Visumque
est V. 11. pecorum A3V; pecudum A1-2. 12. ibi A1-3-V ; ipsi A2
accurrentes V. 17. audiret addidi. 21. redirent om. A2. 27. håbet
A3 serpentium V. 28. in C; ad V (in honestum locum ac f. 
h. A2). 29. e t . . præstolabatur C; u t . . præstolaretur V.

uero iu ss it, u t p eteret ab  eo , quod  u e lle t; ille  au tem  p e t iu i t  
p lan itiem  q u an d am  u ille  a d ia cen tem  pro c o m m u n i p astu  
p ecoru m  n ecessa r ia m . A d m o n itu s  au tem  a rege, u t a m p liu s  
peteret, p etiu it aq u am  q u an d am  pro b raxan d o  ad o p u s co m m u -  
n ita tis  n ecessa r ia m . E x a u d itu s  est itaq u e  a r e g e ; et a m p liu s  5 
petere n o le n s , sed  regi u a le fa c ie n s , ad d o m u m  p rop riam  
rem eau it.